
Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

Берендеевская основная школа 

ПРИКАЗ 

31.08.2023                                         № 96-лс 

с. Берендеевка 

 

Об организации дополнительного образования 

 в 2023-2024 учебном году 

На основании статьи 28 Федерального Закона № 273-ФЗ от 29.12.20012 

г. «Об образовании в Российской Федерации» и в целях создания условий 

для развития системы дополнительного образования в ОО 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить дополнительные общеобразовательные общеразвивающие 

программы (Приложение №1). 

2. Утвердить расписание работы объединений дополнительного 

образования (Приложение №2). 

3. Утвердить учебный план дополнительного образования  

(Приложение №3). 

4. Утвердить календарный учебный график реализации 

дополнительных образовательных (общеобразовательных) программ 

(Приложение №4). 

5. Возложить дополнительные обязанности педагогов дополнительного 

образования на педагогических работников с указанием часовой нагрузки 

(Приложение №5). 

6. Скомплектовать детские объединения дополнительного образования 

обучающихся (Приложение №6). 

7. Педагогам дополнительного образования: 

7.1. Выполнять обязанности и требования к работе в качестве ПДО. 





 Приложение  № 1  

к приказу № 96-лс  

от 31.08.2023  

 

Общеобразовательные общеразвивающие программы дополнительного 

образования, реализуемые ОО в 2023 – 2024 учебном году. 

Название программы Направленность программы 

«Баскетбол» Физкультурно-спортивная 

«Робототехника» Техническая 

«Шахматы» для детей с ОВЗ Физкультурно-спортивная 

 

 Приложение №2 

к приказу № 96-лс 

от 31.08.2023 

 

Расписание работы объединений дополнительного образования  

на 2023 – 2024 учебный год 

№ Название  Часы Руководитель График работы Классы 

1 «Баскетбол» 6 Карпов В.Ф. Вторник, среда, 

четверг 16.30 – 

17.15 

(перерыв 10 

мин) 

17.25 – 18.10 

 

1-9 

2 «Робототехника» 2 Катышев В.Г. Понедельник, 

пятница 

16.30 -17.15 

5-9 

3 «Шахматы» 1 Карасева М.В. Среда 14.45-

15.30 

1-9 

Итого 9    
 

 

 

 



 Приложение № 3 

к приказу № 96-лс 

от 31.08.2023 

 

Учебный план дополнительного образования  

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

 Берендеевской основной школы 

 

  

Приложение № 4 

к приказу № 96-лс 

от 31.08.2023 

 

 

Календарный учебный график реализации дополнительных образовательных 

(общеобразовательных) программ 

Начало учебного года 01 сентября 2023 года 

Окончание учебного года 24 мая 2024 года 

1 четверть 01.09.2023 – 27.10.2023 

Каникулы  28.10.2023 – 05.11.2023 

  

2 четверть 06.11.2023- 27.12.2023 

Каникулы  28.12.2023– 08.01.2024 

  

3 четверть 09.01.2024 - 24.03.2024 

Каникулы  25.03.2024 -02.04.2024 

  

.            4 четверть 03.04.2024 -24.05.2024 

  

Продолжительность учебного года 34 недели 

Летние каникулы с 01.06.2024 г. по 31.08.2024 г. 

Продолжительность учебной недели пятидневная учебная неделя 

№ Направленность 

образовательной 

программы 

Название 

программы 

Название 

объединения 

Классы Количество 

групп 

Количество 

часов в 

неделю/ 

количество 

часов в год 

1 Физкультурно - 

спортивная 

Баскетбол Баскетбол 1-9 3 6 204 

2 Техническая Робототехника Робототехника 5-9 1 2 68 

3 Физкультурно - 

спортивная 

Шахматы Шахматы 1-9 1 1 34 

 1-9 4 9 306 



  

Приложение № 5 

к приказу № 96-лс 

от 31.08.2023 

 

 

Педагоги дополнительного образования 

/2023-2024 учебный год/ 

№ ФИО Должность  Количество часов 

1 Карпов В.Ф. учитель 6 

2 Катышев В.Г. учитель 2 

3 Карасева М.В. учитель 1 

 

 

Приложение  № 6  

к приказу № 96-лс  

                                                                                                                      от 31.08.2023  

Скомплектованные детские объединения дополнительного образования 

обучающихся на 2023-2024 учебный год: 

Объединение дополнительного образования «Баскетбол»: 

Младшая группа 

1. Кудерко Руслана  1  

2. Морева Дарья  1  

3. Бурина Диана  1  

4. Круглов Никита 

5. Молькова Юлия 

 2 

1 

 

    

    

Средняя группа 

1. Афанасьев Артем 2  

2. Жаркова Мирослава 2  

3. Иванцова Дарья 2  

4. Котова Милана 2  

5. Кошелева Мария 2  

6. Круглова Наталья 4  



7. Мусаев Амин 2  

8. Романова Василиса 2  

9. Малеев Кирилл 2  

10. Безкоровайная Татьяна 4  

11. Репина Анастасия 3  

    

    

Старшая группа 

1. Архипова Вероника  3  

2. Ковтун Анна  3  

3. Шилина Надежда  3  

4. Андреев Тимофей  4  

5. Васильков Владимир  4  

6. Бизяев Тимур  4  

7. Белокопытова Алена  4  

8. Воронин Иван  4  

9. Деулин Андрей  4  

10. Котов Денис  4  

11. Кудерко Олеся  4  

12. Самсонова Мария  4  

13. Шмидт Даниэль  4  

14. Царева Дарья  7  

15. 

16. 

17. 

18. 

19. 

20. 

Жужин Михаил 

Малеев Даниил                                      

Шмидт Арина 

Чертилова Дарья 

Архипов Владислав 

Безкоровайная Варвара 

 7 

6 

6 

6 

5 

6 

 

 

Объединение дополнительного образования «Робототехника»: 

1. Капранов Юрий 6  

2. Иванцова Алиса 6  

3. Тихонов Юрий 8  

4. Володина Виктория 8  

5. Кочерженко Анастасия 8  

6. Дмитриев Дмитрий 8  

7. Евсеева Екатерина 8  

8. Пономарева Ксения 8  

9. Воробъева Екатерина 9  

10. Маткина Александра 9  

11. Морева Анастасия 9  

12. Морозова Ольга 9  



13. Шмидт Роман 9  

14. Суров Данил 9  

15. 

16. 

17. 

Долгов Владислав 

Никифорова Анастасия 

Стрижов Кирилл 

8 

9 

9 

 

 

Объединение дополнительного образования «Шахматы» для детей с ОВЗ 

1.Салина Юлия                          4                                                                     

2.Салин Евгений                        6                                                                        

3.Крупин Александр                  8                                                                

4.Другов Артем                          3                                                                           

5.Кошелев Александр                4                                                              

6.Ремезов Иван                           1    

7.Деулин Андрей                        4 

8.Бунтовичев Кирилл                 2                                                         

 

 

 


